
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2» г. Воркуты 

 

П Р И К А З  
 

 04.08.2023                                                                                № 636 

     
Об организации платного питания учащихся  в МОУ «Гимназия №2» г. Воркуты 

в 2023/2024 учебном году 
  

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с меетодическими рекомендациями 2.4.0180-

20, МР 2.4.01.79-20, в целях обеспечения горячим питанием учащихся МОУ 

«Гимназия №2» г. Воркуты: 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платное питание учащихся 1-11 классов на период 2023-2024 

учебного года в соответствии с нормативными требованиями с 04.09.2023 года, 

согласно единому цикличному меню. 

2. Ответственному за организацию питания, Басько Е.В:  

- руководствоваться Положением «Об организации питания учащихся и 

работников в МОУ «Гимназия №2» г. Воркуты, утвержденным приказом 

директора от 24.01.2022 г № 65. 

- информировать о платном питании учащихся и работников на совещаниях, 

педсоветах, родительских собраниях; 

- обеспечить контроль за перечислением денежных средств на внебюджетный счет 

гимназии; 

- обеспечить заполнение реестра питания учащихся (за родительскую плату) по 

данным, представленным классными руководителями и сотрудников гимназии. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

- проводить разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными  представителями) о правильном и здоровом  питании; 

- предоставить ответственному за организацию питания списки учащихся, 

желающих платно питаться; 

- обеспечить подачу предварительной заявки на питание в столовую до 11.00 часов 

предыдущего дня; 



- обеспечить подачу уточненной заявки на питание в столовую до 08.50 часов; 

- обеспечить ежедневное ведение табеля учета питания класса и предоставлять его 

в конце месяца ответственному за организацию питания; 

- организовать еженедельную работу с родителями (законными представителями) 

о питании учащихся и перечислению родителями (законными представителями) 

денежных средств за питание учащихся на внебюджетный счет гимназии; 

- сопровождать учащихся в столовую и контролировать нормы питания в 

соответствии с заказом; 

- прививать культуру питания во время приема пищи. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                   О. А Деревягина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Басько Елена Валерьевна 

8 (904)207-64-67 

 


		2023-08-08T16:47:13+0300
	ДЕРЕВЯГИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА




